
  

Vi skapar framtidens hållbara och 

resilienta energisamhällen tillsammans! 
 
Din organisation bjuds härmed in i formandet av nästa generations innovationsprogram 
som skall leda energiomställningen av Sverige till ett resilient system där tillgång till energi 
utgör grunden för samhällets vidare utveckling och en hållbar framtid.  
 
Vi står inför både kända och okända utmaningar – vilket kräver vår förberedelse, och vår 
beslutsamhet i att gemensamt agera. Innovationsprogrammets arbete kommer metodiskt 
att adressera de nya förutsättningar vi ställs inför till följd av klimatförändringar, 
resursknapphet och behovet av att anpassa oss till en ständigt föränderlig värld.  
 
Idag finns nyutvecklad och tillgänglig teknik med utgångspunkt i digitalisering. Det handlar 
om automation, energilagring, flexibilitet och energiteknik som tillsammans erbjuder nya 
möjligheter att skapa fossilfria, hållbara och resilienta energisamhällen. I närtid är arbetets 
utgångspunkt att vi både lokalt och regionalt kan få tillgång till erforderlig effekt med de 
resurser som finns tillgängliga. Utmaningarna är dock flera och involverar hela samhället. 
 
I det här programmet kommer vi att kanalisera medel från Vinnova, Formas och 
Energimyndigheten till satsningar på forskning, innovation, demonstration, implementering, 
beteende och kunskapsspridning för att stimulera till en snabb energiomställning. För att 
ständigt lyfta blicken och driva utvecklingen har följande mission och vision antagits.  
 

 
 
Visionen ligger nära Agenda 2030 målet ”Ren energi till alla” med tillägget att denna vision 
ska uppnås vid varje enskilt tillfälle genom hela energiomställningen. Missionen tar sin 
utgångspunkt i skapandet av hållbara och resilienta energisamhällen som genom samverkan 
och utbyte bidrar till en högre energiförsörjningstrygghet lokalt, regionalt och nationellt.  
 
För att lyckas behövs en stor lokal delaktighet, men även att vi gemensamt identifierar och 
adresserar utmaningar och möjligheter inom ramen för programmet. För att lyckas i arbetet 
har inledningsvis följande programområden identifierats (se bilden nedan) som grunden för 
att effekten av programmets arbete ska ligga i linje med missionen och visionen och 
omställningen ska komma i gång och utvecklingen vara varaktig.  Områdena sammanfattar 
det som över hundra deltagande aktörer uttryckt vid olika workshops under våren 2023. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Din organisations engagemang behövs för att vi ska lyckas med programmets mission och 
vision. Genom att stödja denna ansökan säkerställer ni att medel satsas på innovation och 
utveckling inom energiområdet, samt att ni som organisation: 
 

• Påverka satsningar – deltagande i något av programkontorets olika delar medför 
olika stor påverkan på de satsningar som görs och hur medlen fördelas. 
 

• Omställning sker! – genom ditt deltagande bidrar du med ert unika perspektiv på 
energiomställningen och gör omställningen lättare när vi möts över sektorsgränser 
för att adressera viktiga målkonflikter och prioriteringar. 
 

• Utvecklar nätverket – ta del av ett givande nätverk av aktörer med visioner och 
styrfart mot framtidens hållbara energisamhällen.  
 

Just nu utformas ansökan för programkontoret där Lindholmen Science Park  
kommer vara huvudsökande. De roller som finns kopplade till program- 
kontoret är styrelse, strategiska råd, programråd och referensgrupp. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  



För att stödja ansökan och realiseringen av programmet behöver din organisation bidra med 
pengar eller tid, eller en kombination av dem, till programkontoret. Resurserna kommer att 
redovisas som medfinansiering och vid ett beviljande utgöra en del av finansieringen av ett 
fungerande programkontor. Beroende på hur mycket resurser din organisation har möjlighet 
att bidra med ges möjlighet till olika roller och inflytande över programmets utveckling. 
 

  
 
Vi ser fram emot en dialog med dig och din organisation kring hur ert engagemang kan se ut 
och hur vi gemensamt kan resurssätta programkontorets olika funktioner för att ta steg mot 
missionen och visionen. Utöver bilaterala möten kommer vi den 19:e september klockan 
09.00–10.00 att genomföra en digital FAQ-session där alla frågor är välkomna! 
 
Våra kontaktuppgifter finner du här nedan och vi ser fram emot att avsluta samtalen med 
en signerad avsiktsförklaring senast den 6 oktober! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: 
 
Filip Kjellgren, Lindholmen Science Park 
Mobil: 0701-61 38 20 
Epost: filip.kjellgren@ai.se  
 
Karin Färnevik, Lindholmen Science Park 
Mobil: 0704-74 93 87 
Epost: karin.farnevik@lindholmen.se 
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